

**Protokół Nr 12/11**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Rekreacji**  
**w dniu 19 maja 2011 r.**

Wyjazdowe posiedzenie Komisji odbyło się pod kierunkiem Przewodniczącej Anety Bartnickiej, w godzinach od 14<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności, jak również dyrektorzy i pracownicy wizytowanych placówek.

Członkowie Komisji wizytowali Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną oraz Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Otwocku przy ul. Majowej 17/19.

Pani dyrektor Nosowska przedstawiła specyfikę pracy w PPPP, poinformowała, że z opieki poradni korzysta 1400 dzieci, organizowane są grupy socjoterapeutyczne. Pani dyrektor zgłosiła następujące potrzeby:

- najpilniejszą jest utworzenie własnego źródła ciepła – stworzenie własnej kotłowni – poradnia dysponuje odpowiednim pomieszczeniem, które można by zaadaptować na ten cel,
- wymiana kaloryferów i całych pionów,
- budowa komina,
- zakup pieca,
- w dalszej kolejności potrzebne jest wybudowanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz wybudowanie parkingu.

**Wniosek: Komisja zwraca się do Zarządu o wycenę i rozważenie możliwości wykonania podjazdu dla niepełnosprawnych w PPPP, co znacznie poprawiłoby warunki korzystania z poradni osobom korzystającym z wózków inwalidzkich. Wykonanie dodatkowego wejścia do budynku poradni zwiększy także bezpieczeństwo, gdyż w chwili obecnej poradnia nie posiada wyjścia ewakuacyjnego. Wniosek poparty jednogłośnie.**

Pani dyrektor Trzcńska przedstawiła specyfikę pracy szkoły, poinformowała, że placówka istnieje 40 lat, radni mieli możliwość obejrzenia pomieszczeń, w których uczą się dzieci. Największe problemy związane są z brakiem bazy sportowo-rekreacyjnej, brakuje sali gimnastycznej, boiska sportowego, placu zabaw, potrzebne są także środki na usunięcie istniejących barier architektonicznych, które uniemożliwiają niepełnosprawnym swobodne poruszanie się po szkole. Brakuje także windy. Konieczna jest również budowa łącznika pomiędzy budynkiem szkoły i dodatkowym budynkiem, gdzie odbywają się zajęcia praktyczno-techniczne.

Na tym posiedzeniu Komisji zakończono.

Protokółowała:

Honorata Tarnowska

Przewodniczyła:

Aneta Bartnicka